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Republika e Kosovés — Republika Kosova
Puneli Zgjeditor pér Ankesa dhe Parashiresa
Izhorni Punel a Zalbe i Predstavke

A nr. 495/ 2010

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa (PZAP), né panelin e pérbéré nga,
Ferit Osmani kryesues, Vllastimir Dimic dhe Nehat Idrizi, anétar&, duke vendosur
pérkitazi per ankesén e subjektit politik Partia e Ashkalive pér Integrim (PAI) me seli
n€ Ferizaj, paragitur kundér subjektit politik Partia Demokratike e Ashkalive t&
Kosové (PDAK) , pér shkak t& kércénimit gjaté procesit zgjedhor, né seancén e
panelit t& mbajtur me 15.12.2010, mori kété:

VENDIM

REFUZOHEN si t& pabazuara ankesat me nr. A-495, A-496, dhe A-497, t& datés
13.12.2010, & subjektit politik Partia e Ashkalive pér Integrim (PAI) kundér subjektit
politik Partia Demokratike e Ashkalive t& Kosové (PDAK) .

Arsyetim

ME 13 dhjetor 2010, PZAP-i ka pranuar 3 (tre) ankesa, me numér A-495, A-496, dhe A-
497 paragitur nga PAI kundér subjektit politik PDAK né t& cilat pretendohet se :

Simpatizanté ¢ PDAK-s€ nén dirigjimin ¢ kryetarit t& tyre Danush Ademi, kan& organizuar
militant t&€ PDAK-s& duke kérc&nuar votuesit t& futen n& vetura dhe t& dérgohen né QV né
komunén e Ferizajt. Kéto sjellje kané fiksuar votuesit t& cilét jané detyruar té futen n& vetura
pér t€ votuar pér PDAK-né.

Militant&t e PDAK-s€, kang sulmuar qytetarét e komunitetit ashkali duke pérdorur dhuné ndaj
tyre si dhe duke kércénuar né forma t& ndryshme persona t& lagjes 29 né Fush& Kosové pér t&
votuar pér subjektin politik PDAK.

Po ashtu n& ditén e zgjedhjeve militanté e PDAK-s& n& rrugén “Enver Topalli” né lagjen

“Sallahane” e banuar me komunitet ashkali kan& organizuar grupe t& ndjeshme t& cilét kané
njohur vetém gjuhén e forcés pér t& béré trysni pér t& votuar pér PDAK

Ne mbéshtetje te pretendimeve, parashtruesi i ankesave nuk ka bashkangjitur asnjé prove.



Neni 118 paragrafi 1 i LZP-sé&, specifikon

118.1 PZAP-i pranon ankesat e bazuara né fakte dhe refuzon ankesat 1é cilat nuk
pérmbushin standardet.

Rregullat dhe Procedurat e PZAP-it, neni 3.6, pika (c) dhe neni 6. 3 parashohin si
vijon:

3.6 (c) hollési rreth ¢farédo déshmie dhe kopje té ¢farédo dokumentacioni
relevant apo déshmi té tjera né posedim ¢ ankuesit ose udhézime se ku mund té
gienden déshmité, né rastet kur té njéjtat nuk jané né posedim 1é ankuesit.

6.3. Me gellim te lehtésimit te shyrtimit te ankesave, kryesuesi i panelit mund te
vendose ta bej bashkimin e ankesave qe perbajne ne vete ceshije te ngjashme,
paneli vendimmarrés i trajton ato si kur te ishin njé ankese.

PZAP pasi shqyrtoj dhe analizoi te gjitha shkresat € lendes gjeti se:

- ankesat jané té pabazuara

Nga shkresat e lendes PZAP vleréson se ankesat e subjektit politik PAI, ka mungesé té
provave pér t’u bindur se ka pasur kércénim gjat€ votimit si dhe nuk &shté ofruar
asnjé prové si déshmi bindése pér parregullsiné e pretenduar. Pér kéto arsye, dhe duke
u bazuar ne dispozitat e lartpérmendura si dhe ne kuptimin e nenit 115.1 t&€ LZP, u
vendos si né dispozitiv t&€ kétij vendimi.

PZAP nuk do t'i pranojé kérkesat pér ri-apelim, sepse vendimet e tij do t&
konsiderohen si pérfundimtare. Prandaj, si¢ parashihet n€ Nenin 118.4 t&¢ LZP-sg,
ankesa né Gjykatén Supreme té Kosovés mund 1é paragitet brenda njézetekatér (24)
oréve nga momenti i marrjes sé vendimit nga PZAP-i, né rast se gjoba e pérfshiré
éshté mé e larté sesa pesémijé (5, 000) Euro ose né rast se ¢éshtja prek njé té drejté
themelore.

Paneli Zgjedhor pér Ankesa dhe Parashtresa né Prishtiné

A nr. 495/2010 mé datén 15. 12’;1)
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